
1 

Město Velvary, náměstí Krále Vladislava l, 273 24 Velvary  

tel. 315 617 001, fax 315  617 000,  e-mail: el.podatelna@velvary.cz 

__________________________________________________________ 

 

 

 

Z á p i s   č. 2/2025 

 
z veřejného zasedání Zastupitelstva města Velvary  

konaného dne 25. března 2025 od 18:00 hod. v sále Velvarské Záložny 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Ověřovatelé zápisu: p. David Vedral, p. Jan Kaltounek 

Návrhová komise: Mgr. Kateřina Linhartová, Ph.D., MVDr. Gabriela Vidímová 

 

Návrh programu jednání: 

1. Úvod 

2. Zpráva starosty o dění v posledním období ve městě 

3. Zpráva místostarosty o probíhajících investičních akcích, zprávy z jednání výborů 

4. Přehled investičních a dotačních záměrů, projektů a akcí na rok 2025 

5. Návrh na vyřazení poškozených a neupotřebitelných předmětů z majetku města 

6. Rozpočtové opatření č. 1/2025 

7. Nabídka odkupu pozemků parc. č. 206/28, 206/30, 206/32 a 206/34 v k. ú. Velvary 

pod chodníkem v ul. Primátorská od paní  

8. Prodej pozemku parc. č. 870/7 v k. ú. Velvary a pozemku parc. č. 870/12 v k. ú. 

Velvary – revokace a doplnění usnesení zastupitelstva č. 72024 ze dne 20. 11. 2024 

9. Darovací smlouva – návrh přijetí daru do majetku města Velvary od paní 

 – pozemek o výměře 4 m2 parc. č. 25/6 v k. ú. Velká Bučina 

10. Darovací smlouva – návrh přijetí daru do majetku města Velvary od paní 

 – komunikace o výměře 215 m2 ležící na pozemku parc. č. 582, 23/2 

a 25/6 vše v k. ú. Velká Bučina 

11. Program pro obnovu a rozkvět památkové zóny města Velvary na rok 2025 

12. Program regenerace městských památkových zón MK ČR 2025 – finanční podíl 

13. Program pro poskytování dotací městem Velvary – podpora spolkové činnosti - rok 

2025 

14. Prezentace – CITY A – poptávková hromadná doprava 

15. Pozvánky na blízké společenské, kulturní a sportovní události 

16. Rozprava 

17. Závěr 

 

1. Úvod 

 

Zasedání zastupitelstva města bylo zahájeno v 18:05 hod. Pan starosta nejprve přivítal 

na zasedání zastupitelstva města přítomné členy a veřejnost. Dále konstatoval, že 



2 

zastupitelstvo města je usnášeníschopné, je přítomno 11 členů, a omluvil členy zastupitelstva 

města p. Michala Ledvinku, Ing. Františka Saifrta, pí. Šárku Štefanikovou a Ing. Jitku 

Valchářovou. 

 

Poté pan starosta navrhl za členy návrhové komise Mgr. Kateřinu Linhartovou, Ph.D. a 

MVDr. Gabrielu Vidímovou (PRO – 11, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0) a za ověřovatele 

zápisu p. Davida Vedrala a p. Jana Kaltounka (PRO – 11, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0). 

Zapisovatelem zápisu byl určen tajemník městského úřadu Ing. Radek Moulis. 

 

Dále starosta přistoupil ke schválení programu zasedání. Starosta města navrhl vypustit 

z programu zasedání bod č. 11 Program pro obnovu a rozkvět památkové zóny města Velvary 

na rok 2025, neboť se k předmětným žádostem nepodařilo zajistit vyjádření všech členů 

pracovní skupiny pro regeneraci památkové zóny, tedy bod bude zařazen až na další jednání.. 

Ostatní body programu č. 12. až 17. se nově označují jako body č. 11 až 16. Starosta města 

nechal hlasovat o upraveném programu zasedání, s vypuštěným původním bodem č. 11. 

Program zasedání byl schválen v upraveném znění (PRO – 11, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 

0). 

 

2. Zpráva starosty o dění v posledním období ve městě 

 

Starosta seznámil členy zastupitelstva města a veřejnost se svou zprávou, která shrnula dění 

ve městě od posledního zasedání zastupitelstva města. Detailněji o událostech informoval 

v únorovém a v březnovém Zpravodaji z Velvarska. Zastupitelstvo města vzalo informace o 

dění ve městě na vědomí. Elektronická verze Zpravodaje z Velvarska je k dispozici na 

webových stránkách města https://www.velvary.cz/zivot-ve-meste/kultura-a-turista/zpravodaj-

z-velvarska/.  

 

3. Zpráva místostarosty o probíhajících investičních akcích, zprávy z jednání výborů 

 

Místostarosta informoval o předání staveniště ČOV a kanalizace v Ješíně zhotoviteli Porr a.s. 

Kanalizace by měla být předána do konce listopadu 2025, komunikace by měly být opraveny 

na jaře 2026. Nyní se řeší problém autobusové dopravy z místní části, neboť IDSK z důvodu 

stavby kanalizace odklonil autobusové linky mimo Ješín. Jedná se s dopravcem, aby Ješín 

některé spoje obsluhovaly. Současně se stavbou kanalizace bude v Ješíně společnost CETIN 

pokládat do společných výkopů optický datový kabel. Dále pan místostarosta informoval, že 

dne 1. 4. 2025 budou zahájeny práce na stavbě zpevněné plochy pro skatepark. Předseda 

kontrolního výboru informoval o schůzce kontrolního výboru dne 17. 2. 2025. Předseda 

finančního výboru informoval, že finanční výbor projednal návrh na rozdělení grantů a 

navrhl drobné úpravy. Zastupitelstvo města vzalo na vědomí informace o investičních akcí a 

zprávy z jednání výborů. 

 

4. Přehled investičních a dotačních záměrů, projektů a akcí na rok 2025 

 

Starosta města informoval schválených dotacích na projekty: výstavba altánu v areálu 

volného času, restaurování mariánského sloupu, oprava dvoru muzea, restaurování varhan 

z Programu záchrany architektonického dědictví, realizace mokřadů za Malovarským 

rybníkem a pořízení studie veřejné zeleně parků a alejí ve městě. Stále čekáme na informaci, 

zda jsme získali dotaci na zřízení dětské skupiny včetně nákupu a rekonstrukce nemovitosti 

(Pension PARIS). Připravuje se PD na rekonstrukci ul. Tyršova včetně kanalizace a 

rekonstrukce komunikací na sídlišti. Připravuje se PD na opravu přední budovy Hotelu 

Záložna, dokončuje se PD na cyklostezku Velvary – Nelahozeves – Kralupy. Zastupitelstvo 

města vzalo na vědomí informace starosty města o investičních a dotačních záměrech, 

https://www.velvary.cz/zivot-ve-meste/kultura-a-turista/zpravodaj-z-velvarska/
https://www.velvary.cz/zivot-ve-meste/kultura-a-turista/zpravodaj-z-velvarska/


3 

projektech a akcích na rok 2025. 

 

5. Návrh na vyřazení poškozených a neupotřebitelných předmětů z majetku města 

 

Odbor správy majetku předložil zastupitelstvu města seznam předmětů navržených k vyřazení 

z inventarizačního seznamu města v roce 2025. Předměty uvedené v seznamu se již nedají 

používat, jsou poškozené nefunkční, zastaralé a opravy jsou nerentabilní. Předměty, u kterých 

není v závorce uvedeno datum pořízení, byly pořízeny před rokem 2008. Rada města 

předmětný materiál projednala na svém jednání dne 10. 3. 2025 a doporučila jej 

zastupitelstvu města schválit. Zastupitelstvo města schválilo vyřazení poškozených a 

neupotřebitelných předmětů z inventarizačního seznamu města v souladu s předloženým 

návrhem (PRO – 11, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0). 

 

6. Rozpočtové opatření č. 1/2025 

 

Z důvodu změny vztahu rozpočtu města k jiným rozpočtům v oblasti příjmů i výdajů (dáno 

zákonem č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů), a úpravou dle dosahované 

skutečnosti na straně příjmů a změny potřeb na straně výdajů, je třeba schválit 

zastupitelstvem města Rozpočtové opatření č.1/2025. Na straně příjmů jsou zpětně do 

rozpočtu vloženy finanční prostředky na akce z roku 2024, které byly již rozpočtovány, ale 

nebyly uskutečněny. Na straně výdajů jsou nejvýraznější částky pro koordinaci budování ČOV 

a kanalizace Ješín, náklady na projektovou dokumentaci pro vybudování prostor pro zřízení 

dětské skupiny a převody výdajů z roku 2024. Rada města projednala uvedené rozpočtové 

opatření na svém jednání dne 25. 3. 2025 a doporučila jej zastupitelstvu města schválit. 

Zastupitelstvo města schválilo Rozpočtové opatření č. 1/2025 v souladu s předloženým 

návrhem (PRO – 11, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0). 

 

7. Nabídka odkupu pozemků parc. č. 206/28, 206/30, 206/32 a 206/34 v k. ú. Velvary pod 

chodníkem v ul. Primátorská od paní  

 

Na základě nabídky  předkládáme zastupitelstvu města nabídku na 

odkup pozemků pod chodníkem v ul. Primátorská parc. č. 206/28, k. ú. Velvary – výměra 25 m2, 

parc. č. 206/30 – výměra 26 m2, parc. č. 206/32 – výměra 26 m2, parc. č. 206/34 – výměra 26 m2, vše 

v k. ú. Velvary. Tj. celkově 103 m2 s tím, že by město po případném souhlasu zastupitelstva města 

předložilo návrh kupní smlouvy a zaplatilo následný poplatek na vložení vlastnické změny do KN ve 

výši 2 000,-- Kč. Jedná se o dědictví po dědečkovi paní , který odprodal většinové 

pozemky panu  (čp. 743), avšak patrně opomenutím zůstaly tyto 4 pozemky, na nichž 

byl v druhé polovině 20. století postaven chodník v ul. Primátorské, stále v majetku původního 

prodávajícího, po němž dědila pí . Toto bylo zjištěno v rámci současné digitalizace 

pozemkového operátu s tím, že byla paní  upozorněna pracovníky KN na vhodnost 

vypořádání tohoto vlastnictví s městem, načež paní  učinila tuto nabídku městu. 

V nabídce se hovoří o odkupu, a to za prodávajícím vyčíslenou částku 600,-- Kč/m2, tj. celkem 

61 800,-- Kč navýšenou o poplatek za vklad od KN ve výši 2 000,-- Kč. Rada města se 

materiálem zabývala na svém jednání dne 15. 1. 2025. Rada města se nedomnívá, že je 

nezbytně nutné uvedené pozemky kupovat s ohledem na judikáty soudů, na základě kterých je 

vlastník pozemků, které jsou komunikacemi a chodníky, povinen strpět jejich užívání ve 

veřejném zájmu. S ohledem na tuto skutečnost nedoporučila rada města zastupitelstvu města 

schválení nákupu uvedených pozemků s tím, že vzhledem k probíhající digitalizaci katastrální 

mapy vychází najevo mnoho nesouladů v celém území a ty bude nutno řešit koncepčně. 

Zastupitelstvu města neschválilo odkoupení pozemků parc. č. 206/28, parc. č. 206/30, parc. č. 

206/32 a parc. č. 206/34, vše v k. ú. Velvary do vlastnictví města (PRO – 12, PROTI – 0, 

ZDRŽEL SE – 0). 

 



4 

8. Prodej pozemku parc. č. 870/7 v k. ú. Velvary a pozemku parc. č. 870/12 v k. ú. Velvary – 

revokace a doplnění usnesení zastupitelstva č. 72024 ze dne 20. 11. 2024 

 

Rada města i zastupitelstvo města souhlasily s vyhlášením záměru prodeje předmětných 

pozemků, v usnesení však nebyla výslovně stanovena cena. Proto nyní žádá odbor správy 

majetku zastupitelstvo města o revokaci a doplnění usnesení. 

 

Revokace usnesení se týká pozemků parc. č. 870/7 a 870/12 v k. ú. Velvary, u kterých nebyla 

zastupitelstvem města schválena v usnesení prodejní cena. 

Pozemek parc. č. 870/7 v k. ú. Velvary o výměře 85 m2 je zpevněný břeh koryta (v KN veden 

jako neplodná půda). Nejedná se nicméně o pevnou součást budovy mlýna, ale součást koryta, 

které bylo v restituci vráceno panu . S ohledem na skutečnost, že se jedná o 

neplodnou půdu, navrhuje se prodejní cena 100,00 Kč za m2. Rada města doporučila 

zastupitelstvu města revokovat část usnesení k bodu 8 ze dne 20. 11. 2024 tak, že 

zastupitelstvo města schvaluje vyhlášení záměru prodeje pozemku parc. č. 870/7 v k. ú. 

Velvary o výměře 85 m2 za cenu 100,00 Kč/m2. 

Patrně v minulosti došlo při restituci majetku pana  k chybě, že pozemek parc. č. 

870/12 o výměře 25 m2 (prádelna), který je nedílnou a historicky zastavěnou součástí mlýna, 

nebyl panu  vrácen jako ostatní části mlýna. Z tohoto důvodu by bylo vhodné 

postupovat obdobně jako na V. Bučině, kde se souhlasem Zastupitelstva města se tyto městské 

pozemky či jejich části, na kterých byly postaveny prokazatelně historické stavby soukromých 

vlastníků odprodávaly vlastníkům těchto historických domů za jednotnou cenu 100 Kč/m2. 

V souvislosti s výše uvedeným se navrhuje revokovat usnesení zastupitelstva města k bodu 8 ze 

dne 20. 11. 2024 tak, aby byla uvedená cena v usnesení uvedena. 

Zastupitelstvo města revokovalo své usnesení k bodu 8 ze dne 20. 11. 2024 tak, že schválilo 

vyhlášení záměru prodeje pozemku parc. č. 870/12 v k. ú. Velvary o výměře 25 m2, který je 

nedílnou součástí budovy Nového mlýna, a pozemku parc. č. 870/7 v k. ú. Velvary o výměře 

85 m2, který je veden jako neplodná půda, přičemž cena obou pozemků bude stanovena ve 

výši 100,00 Kč/m2 (PRO – 11, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0). 

 

9. Darovací smlouva – návrh přijetí daru do majetku města Velvary od paní  – 

pozemek o výměře 4 m2 parc. č. 25/6 v k. ú. Velká Bučina 

 

Na základě Plánovací smlouvy mezi městem Velvary a pí  uzavřené dne 

29. 6. 2020 vybudovala dotyčná na své náklady příjezdovou komunikaci napojující jí 

vlastněné zastavěné pozemky parc. č. 25/1, 25/2 a 25/3 v k. ú. Velká Bučina na krajskou 

silnici č. III/24030, která prochází centrem místní části Velká Bučina.  

Nová místní komunikace, která bude taktéž přecházet jako stavba formou daru do majetku 

města, byla vybudována dle dohody, v souladu s uzavřenou Plánovací smlouvou, na městském 

pozemku parc. č. 23/2 v k. ú. Velká Bučina a napojena na výše zmíněnou krajskou silnici na 

parc. č. 582 v k. ú. Velká Bučina. Při geodetickém zaměření skutečného provedení stavby však 

bylo zjištěno, že nová místní komunikace malou částí o rozloze 4 m² zasahuje i na pozemek pí 

 parc. č. 25/2 v k. ú. Velká Bučina. 

Z tohoto důvodu byl pí z tohoto pozemku vydělen nový pozemek parc. č. 25/6 

v k. ú. Velká Bučina o výměře 4 m², který je městu touto darovací smlouvou předáván. 

V návrhu geometrického plánu je rovnou stanoveno, aby nový pozemek parc. č. 25/6 v k. ú. 

Velká Bučina byl v katastru nemovitostí zařazen jako ostatní komunikace.  

Vzhledem k tomu, že je nový pozemek parc. č. 25/6 v k. ú. Velká Bučina nedílnou součástí 

nové komunikace, která je městu taktéž zdarma předávána, pak odbor správy majetku 

doporučuje schválení přijetí tohoto daru v účetní hodnotě stanovené dle oceňovací vyhlášky 

na částku 1677,-- Kč. Rada města uvedenou smlouvu projednala na svém jednání dne 

10. 3. 2025 a doporučuje ji zastupitelstvu města schválit. Zastupitelstvo města schválilo přijetí 



5 

daru pozemku parc. č. 25/6 v k. ú. Velká Bučina, o výměře 4 m², v účetní hodnotě 1677,-- Kč 

do majetku města Velvary od paní  v souladu s předloženou darovací 

smlouvou (PRO – 11, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0). 

 

10. Darovací smlouva – návrh přijetí daru do majetku města Velvary od paní  

– komunikace o výměře 215 m2 ležící na pozemku parc. č. 582, 23/2 a 25/6 vše v k. ú. Velká 

Bučina 

 

Na základě Plánovací smlouvy mezi městem Velvary a pí  uzavřené dne 

29. 6. 2020 vybudovala dotyčná na své náklady příjezdovou komunikaci na městském 

pozemku parc. č. 23/2 v k. ú. Velká Bučina, která připojuje zastavěné pozemky investora parc. 

č. 25/1, 25/2 a 25/3, vše v k. ú. V. Bučina, ke krajské silnici č. III/24030 procházející centrem 

Velké Bučiny.  

Nová místní komunikace, která je předmětem daru pí Jakubíčkové městu Velvary, byla 

realizována na pozemcích na pozemku města parc. č. 23/2 v k. ú. Velká Bučina, na krajském 

pozemku parc. č. 582 v k. ú. Velká Bučina a na pozemku pí  parc. č. 25/6 v k. ú. 

Velká Bučina. Stavba komunikace, s povrchem ze zámkové dlažby o celkové rozloze stavby 

215 m², byla provedena v souladu s projektovou dokumentací a uvedena k užívání 

kolaudačním souhlasem odboru dopravy MěU Slaný č. j. MUSLANY/55615/2024/ODSH/PV 

ze dne 16. 7. 2024. Odboru správy majetku byla v současné době řádně předána veškerá 

potřebná dokumentace stavby včetně geometrického zaměření a taktéž Čestného prohlášení 

dárce a zhotovitele stavby ze dne 3. 3. 2025 o tom, že záruční doba na provedené práce a 

materiály v délce 60 měsíců od dne předání stavby 16. 5. 2024 přechází na město Velvary. 

Hodnota daru stavby komunikace ve výši 378 775,-- Kč byla vyčíslena souhrnem nákladových 

položek investora stavby, které je podloženo oceněným výkazem výměr stavby od projekční 

kanceláře Ing. arch. Petr Neřold, Studio A91 ze dne 15. 5. 2021. Zastupitelstvo města 

schválilo přijetí daru do majetku města Velvary – stavebního díla: komunikace ležící na 

pozemcích parc. č. 582, 23/2 a 25/6 v k. ú. Velká Bučina, o zpevněné ploše 215 m², v účetní 

hodnotě 378 775,-- Kč od paní v souladu s předloženou darovací 

smlouvou (PRO – 11, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0). 

 

11. Program regenerace městských památkových zón MK ČR 2025 – finanční podíl 

 

Město Velvary je pravidelným účastníkem Programu regenerace městských památkových zón 

Ministerstva kultury ČR. Díky příspěvku tohoto programu se podařilo obnovit mnohé památky 

ve vlastnictví města Program je nastaven tak, že prostřednictvím měst z něj mohou čerpat i 

fyzické a právnické osoby a církve a jsou tak motivováni k opravě památek. V letošním roce 

bychom rádi podpořili dvě obnovy památek: jednu ve vlastnictví města a jednu ve vlastnictví 

církve. Město Velvary – restaurování mariánského sloupu na náměstí Krále Vladislava a 

Církev: Římskokatolická farnost Kralupy nad Vltavou – restaurování vitrážové výplně okna 

v kostele sv. Kateřiny ve Velvarech. Program je koncipován tak, že přesně určuje uznatelné a 

neuznatelné náklady a podíly jednotlivých účastníků (min 40% vlastník, 10% město, max. 

50% stát, v případě vlastnictví města 50% město, max. 50% stát – z uznatelných nákladů. 

Výjimkou je restaurování, zde může být příspěvek až do výše 100% uznatelných nákladů. 

Nejmenší částka, kterou Ministerstvo kultury poskytne na jednu akci je 80 000,00 Kč.). 

Město má přislíbenu z  Programu regenerace památkových zón Ministerstva kultury ČR 

částku 400 000,00 Kč, kterou rozdělí: 320 000,00 Kč na restaurování mariánského sloupu a 

80 000,00 Kč na restaurování vitrážové výplně okna v kostele sv. Kateřiny. Na restaurování 

vitrážové výplně okna v kostele sv. Kateřiny se bude podílet částkou 20 000,00 Kč ze svého 

rozpočtu. Pro přidělení dotace ze strany MK ČR je nutné předložit souhlas zastupitelstva 

města s přidělením prostředků z rozpočtu. Rada města uvedený materiál projednala na svém 

jednání dne 24. 3. 2025 a doporučila jej zastupitelstvu města schválit. Zastupitelstvo města 



6 

schválilo přiznání finančního podílu města v rámci Programu regenerace MPR a MPZ pro 

rok 2025 tak, že spolupodíl města na akci „Restaurování vitrážové výplně okna v kostele sv. 

Kateřiny ve Velvarech“ bude činit 20 000,-- Kč (PRO – 11, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0). 

 

12. Program pro poskytování dotací městem Velvary – podpora spolkové činnosti - rok 2025 

 

Zastupitelstvo města schválilo v rámci rozpočtu města na rok 2025 částku 1.000.000,-- Kč na 

poskytnutí dotací v rámci Programu pro poskytování dotací městem Velvary. Uzávěrka 

podání žádostí byla dne 31. 1. 2025. Bylo podáno celkem 34 žádostí o dotaci od 18 subjektů. 

Jedná se o 11 žádostí na činnost spolku a 23 žádostí na pořádání projektu. Celkem spolky 

požádaly o částku 1.482.529,-- Kč. Rada města žádosti o dotace projednala na svém jednání 

dne 24. 2. 2025 a po připomínkách finančního výboru také na svém jednání dne 25. 3. 2025, 

přičemž navrhla rozdělení programových dotací z rozpočtu města Velvary pro rok 2025 takto: 

a) Český svaz chovatelů na činnost částku 5 800,-- Kč, 

b) Český svaz chovatelů na projekt „Výstava králíků, holubů, drůbeže a exotického ptactva“ 

částku 6 000,-- Kč, 

c) Človíček RaD, z. s., na činnost částku 2 600,-- Kč, 

d) Človíček RaD, z. s., na projekt „Autobusová doprava - tábor“ částku 15 800,-- Kč, 

e) Heimdallovo oko na projekt „Jednodenní akce pro veřejnost na Velvarském Malvaňáku“ 

částku 30 300,-- Kč, 

f) Natvrdlí na projekt „Struny Velvar“ částku 15 000,-- Kč, 

g) Natvrdlí na projekt „NATVRDEL“ částku 57 800,-- Kč, 

h) Natvrdlí na projekt „Malvaňácké léto“ částku 34 300,-- Kč, 

i) Sbor dobrovolných hasičů Velvary na činnost částku 29 600,-- Kč, 

j) Sbor dobrovolných hasičů Velvary na projekt „Příspěvek na uspořádání 26. ročníku 

memoriálu K. Krohna „Dědkiáda““ částku 15 800,-- Kč, 

k) Spolek zdravotně postižených činnost částku 32 000,-- Kč, 

l) Šachový klub Velvary, z. s., na projekt „Oslavy 80-ti let založení Šachového klubu“ 

částku 19 600,-- Kč, 

m) Šachový klub Velvary, z. s., na projekt „Pořádání šachového turnaje Comax chess 2025 - 

Memoriál Dr. Karla Treybala“ částku 15 600,-- Kč, 

n) Šachový klub Velvary, z. s., na projekt „Podpora dětí a mládeže z Šachového klubu“ 

částku 20 000,-- Kč, 

o) Školní sportovní klub – AŠSK při ZŠ Velvary, pobočný spolek, na projekt „Atletický 

pětiboj o pohár starosty města“ částku 16 600,-- Kč, 

p) Školní sportovní klub – AŠSK při ZŠ Velvary, pobočný spolek, na projekt „Vybíjená mix – 

15. ročník“ částku 7 200,-- Kč, 

q) Školní sportovní klub – AŠSK při ZŠ Velvary, pobočný spolek, na projekt „Hry 3. tisíciletí 

– 10. ročník“ částku 7 200,-- Kč, 

r) TJ SLOVAN Velvary na činnost částku 230 000,-- Kč, 

s) TJ SLOVAN Velvary na projekt „Celodenní fotbalový turnaj mládeže Memoriál Jiřího 

Karla“ částku 12 000,-- Kč, 

t) TJ SLOVAN Velvary na projekt „Celodenní fotbalový turnaj mládeže Formica Cup“ 

částku 12 000,-- Kč, 

u) TJ SLOVAN Velvary na projekt „Celodenní fotbalový turnaj mládeže Memoriál 

Františka Hájka“ částku 12 000,-- Kč, 

v) TIGER – JIU JITSU z. s., na činnost částku 68 000,-- Kč, 

w) VAŠE VELVARY, z. s., na projekt „Příprava a pořádání akce Letní párty a jiné kulturní 

akce“ částku 16 000,-- Kč, 

x) Velvarská Kostka, z. s., na činnost částku 100 000,-- Kč, 

y) Velvarská Kostka, z. s., na projekt „Podpora klubu seniorů při Velvarské Kostce“ částku 

19 800,-- Kč, 



7 

z) Velvarská Kostka, z. s., na projekt „Zahradní slavnost - Rozzáření Kostky“ částku 

11 200,-- Kč, 

aa) Velvarské kolečko, o. s., na projekt „Zahradní slavnost“ částku 11 600,-- Kč, 

bb) Velvarský pěvecký spolek na činnost částku 35 000,-- Kč, 

cc) Velvarský pěvecký spolek na projekt „Uspořádání koncertu Česká mše vánoční J. J. 

Ryby“ částku 28 000,-- Kč, 

dd) Myslivecký spolek Velvary na činnost částku 15 000,-- Kč, 

ee) Koželuh z. s., na projekt „Koncert spolku Koželuh“ částku 21 000,-- Kč, 

ff) Koželuh z. s., na projekt „Velikonoční koncert“ částku 30 000,-- Kč, 

gg) Malý farmář z. s., na činnost částku 18 600,-- Kč, 

hh) Naše Bučina z. s., na činnost částku 28 600,-- Kč. 

Zastupitelstvo města schválilo rozdělení programových dotací z rozpočtu města pro rok 2025 

takto: 

a) Český svaz chovatelů na činnost částku 5 800,-- Kč, 

b) Český svaz chovatelů na projekt „Výstava králíků, holubů, drůbeže a exotického ptactva“ 

částku 6 000,-- Kč, 

c) Človíček RaD, z. s., na činnost částku 2 600,-- Kč, 

d) Človíček RaD, z. s., na projekt „Autobusová doprava - tábor“ částku 15 800,-- Kč, 

e) Heimdallovo oko na projekt „Jednodenní akce pro veřejnost na Velvarském Malvaňáku“ 

částku 30 300,-- Kč, 

f) Natvrdlí na projekt „Struny Velvar“ částku 15 000,-- Kč, 

g) Natvrdlí na projekt „NATVRDEL“ částku 57 800,-- Kč, 

h) Natvrdlí na projekt „Malvaňácké léto“ částku 34 300,-- Kč, 

i) Sbor dobrovolných hasičů Velvary na činnost částku 29 600,-- Kč, 

j) Sbor dobrovolných hasičů Velvary na projekt „Příspěvek na uspořádání 26. ročníku 

memoriálu K. Krohna „Dědkiáda““ částku 15 800,-- Kč, 

k) Spolek zdravotně postižených činnost částku 32 000,-- Kč, 

l) Šachový klub Velvary, z. s., na projekt „Oslavy 80-ti let založení Šachového klubu“ 

částku 19 600,-- Kč, 

m) Šachový klub Velvary, z. s., na projekt „Pořádání šachového turnaje Comax chess 2025 - 

Memoriál Dr. Karla Treybala“ částku 15 600,-- Kč, 

n) Šachový klub Velvary, z. s., na projekt „Podpora dětí a mládeže z Šachového klubu“ 

částku 20 000,-- Kč, 

o) Školní sportovní klub – AŠSK při ZŠ Velvary, pobočný spolek, na projekt „Atletický 

pětiboj o pohár starosty města“ částku 16 600,-- Kč, 

p) Školní sportovní klub – AŠSK při ZŠ Velvary, pobočný spolek, na projekt „Vybíjená mix – 

15. ročník“ částku 7 200,-- Kč, 

q) Školní sportovní klub – AŠSK při ZŠ Velvary, pobočný spolek, na projekt „Hry 3. tisíciletí 

– 10. ročník“ částku 7 200,-- Kč, 

r) TJ SLOVAN Velvary na činnost částku 230 000,-- Kč, 

s) TJ SLOVAN Velvary na projekt „Celodenní fotbalový turnaj mládeže Memoriál Jiřího 

Karla“ částku 12 000,-- Kč, 

t) TJ SLOVAN Velvary na projekt „Celodenní fotbalový turnaj mládeže Formica Cup“ 

částku 12 000,-- Kč, 

u) TJ SLOVAN Velvary na projekt „Celodenní fotbalový turnaj mládeže Memoriál 

Františka Hájka“ částku 12 000,-- Kč, 

v) TIGER – JIU JITSU z. s., na činnost částku 68 000,-- Kč, 

w) VAŠE VELVARY, z. s., na projekt „Příprava a pořádání akce Letní párty a jiné kulturní 

akce“ částku 16 000,-- Kč, 

x) Velvarská Kostka, z. s., na činnost částku 100 000,-- Kč, 

y) Velvarská Kostka, z. s., na projekt „Podpora klubu seniorů při Velvarské Kostce“ částku 

19 800,-- Kč, 



8 

z) Velvarská Kostka, z. s., na projekt „Zahradní slavnost - Rozzáření Kostky“ částku 

11 200,-- Kč, 

aa) Velvarské kolečko, o. s., na projekt „Zahradní slavnost“ částku 11 600,-- Kč, 

bb) Velvarský pěvecký spolek na činnost částku 35 000,-- Kč, 

cc) Velvarský pěvecký spolek na projekt „Uspořádání koncertu Česká mše vánoční J. J. 

Ryby“ částku 28 000,-- Kč, 

dd) Myslivecký spolek Velvary na činnost částku 15 000,-- Kč, 

ee) Koželuh z. s., na projekt „Koncert spolku Koželuh“ částku 21 000,-- Kč, 

ff) Koželuh z. s., na projekt „Velikonoční koncert“ částku 30 000,-- Kč, 

gg) Malý farmář z. s., na činnost částku 18 600,-- Kč, 

hh) Naše Bučina z. s., na činnost částku 28 600,-- Kč. 

a děkuje všem podpořeným spolkům a organizacím za jejich činnost (PRO – 10, PROTI – 1, 

ZDRŽEL SE – 0). 
 

13. Prezentace – CITY A – poptávková hromadná doprava 

 

Na zasedání zastupitelstva města vystoupil p. ze společnosti CITY A, která se 

zabývá poptávkovou digitální hromadnou dopravou. Uvedený systém dopravy je vhodný 

v místech, kde je využití stávající autobusové dopravy neefektivní. O představeném systému se 

diskutovalo. Starosta by rád se společností navázal spolupráci a využil systém pro obslužnost 

místních částí, kde je nyní veřejná doprava neostatečná či žádná (Radovič, Malá Bučina, 

Velká Bučina). Zastupitelstvo města vzalo na vědomí informace sdělené v souvislosti 

s poptávkovou hromadnou dopravou nabízenou společností CITY A. 

 

14. Pozvánky na blízké společenské, kulturní a sportovní události 

 

Starosta města pozval členy zastupitelstva města a veřejnost na tyto akce: 

 divadlo Čarodky dne 30. 3. 2025 od 18:00 hodin ve Velvarské Záložně, 

 přehlídka mladého divadla Divadelvary ve dnech 28. – 30. 3. 2025 ve Velvarské Záložně, 

 vernisáž připomínající 80. výročí konce 2. světové války od 29. 4 2025 v městském muzeu, 

 Vajíčkobraní ve dnech 12. – 13. 4. 2025 

Člen zastupitelstva města p. Jandouš informoval, že se dne 5. 4. 2025 v sokolovně uskuteční 

soutěž JIU-JITSU. 

 

15. Rozprava 

 

V rámci rozpravy vystoupil člen zastupitelstva města Mgr. Janovský, který rámcově 

informoval zastupitelstvo města a veřejnost o průběhu šetření k základní škole. Městu bylby 

doručeny komplexní výsledky šetření veřejného mínění, průzkumu mezi žáky a hloubkových 

rozhovorů s učiteli. S těmito výsledky se seznámilo vedení školy a vedení města. 

Problematické okruhy, které byly identifikovány, jsou průběžně projednávány na schůzkách 

pracovní skupiny složené ze zástupců města a vedení školy. Kompletní výsledky výzkumu spolu 

s konkrétními návrhy opatření, termínů plnění a měřitelnosti budou představeny v květnu 

2025. 

 

V rámci rozpravy dále vystoupil p. Jandouš, který upozornil, že již 2 měsíce jsou v sokolovně 

rozbité dveře, neustále zde není uklizeno, již několikrát na tento nedostatek upozornil a stále 

se nic neděje. Údržba hřiště za sokolovnou také není prováděna. Starosta sdělil, že 

v minulosti byla provedena kontrola úklidu v sokolovně a na základě zjištěných nedostatků byl 

předán správci vytýkací dopis. Starosta přislíbil, že se bude tímto podnětem dále zabývat. 

 



9 

V rámci rozpravy dále vystoupila pí. , která se zeptala, zda se neuvažuje o 

umístění značky Průjezd zakázán do ul. Růžová s tím, že by se umožnil vjezd pouze pro 

rezidenty, protože do uvedené ulice zavádí navigace řidiče. Starosta sdělil, že o takovém 

opatření město neuvažuje, ale požádá městskou policii, aby uvedenou situaci prověřila. Dále 

pí.  upozornila na nedodržování obecně závazné vyhlášky o pohybu psů na 

veřejných prostranství. V centru města nemá nikdo psa na vodítku, i když to vyhláška ukládá, 

a majitelé psů neuklízí psí exkrementy. Starosta v této souvislosti uvedl, že obecně závazná 

vyhláška platí, ale situace je problematická, strážník by musel dotyčnou osobu přistihnout 

přímo při páchání přestupku. Starosta přislíbil, že požádá městskou policii, aby se na uvedený 

problém zaměřila. V této souvislosti vystoupila také členka zastupitelstva města MVDr. 

Vidímová, která uvedla, že pohyb psů v centru města bez vodítka nemá souvislost pouze 

s exkrementy, ale že dochází k napadení psů mezi sebou nebo k napadení člověka psem. 

 

V rámci rozpravy dále vystoupila pí. , která se zeptala, zda se na silnici I. třídy u 

čerpací stanice uvažuje s kruhovou křižovatkou, neboť je zde velmi problematické přejet 

křižovatku z vedlejších silnic. Starosta v této souvislosti uvedl, že ŘDS připravuje projekt na 

zbezpečnění úseku komunikace 1/16, do nějž město zadalo požadavek mimo jiné na řešení 

nebezpečného přístupu na Radovič a také řešení této křižovatky. Souhlasil, že situace je zde 

neúnosná a přislíbil, že do dalšího setkání zjistí, kam se přípravy posunuly. Dále se pí. 

 zeptala, zda město bude realizovat výstavbu domu pro seniory, o kterém se již dříve 

mluvilo. V této souvislosti starosta města uvedl, že je to cíl města, ale město nemá dostatek 

vhodných pozemků k této výstavbě. Město hledá partnery, kteří by zde dům vystavěli a 

provozovali formou PPP projektu, což je projekt, kdy je výkon veřejné služby svěřen 

soukromému investorovi. 

 

V rámci rozpravy vystoupila také pí. , která opětovně požádala o opravu místní 

komunikace k jejímu domu. Starosta v této souvislosti uvedl, že uvedená oprava je naceněná, 

je zařazena v zásobníku projektů, ale nyní je nutné realizovat opravu komunikací po výstavbě 

kanalizace v Ješíně. 

 

Zastupitelstvo města vzalo na vědomí informace sdělené v rámci rozpravy. 

 

 

11. Závěr 

 

Zasedání zastupitelstva města ukončil starosta města v 20:30 hodin.  

 

 

 

 

 

…………………………………..                                      ……………………………… 

       ověřovatelé zápisu                                                                       starosta města  



10 

      Město Velvary, náměstí Krále Vladislava l, 273 24 Velvary  

tel. 315 617 001, fax 315 617 000,  e-mail: el.podatelna@velvary.cz 

__________________________________________________________ 
 

 

 

 

Usnesení č. 2/2025 

 
z veřejného zasedání Zastupitelstva města Velvary  

konaného dne 25. března 2025 od 18:00 hod. v sále Velvarské Záložny 

 

Zastupitelstvo města schvaluje: 

 

- ověřovatele zápisu (p. Vedral, p. Kaltounek) a návrhovou komisi (Mgr. Linhartová, 

Ph.D., MVDr. Vidímová), 

- program zasedání zastupitelstva v upraveném znění, 

- vyřazení poškozených a neupotřebitelných předmětů z inventarizačního seznamu 

města v souladu s předloženým návrhem, 

- Rozpočtové opatření č. 1/2025 v souladu s předloženým návrhem, 

- přijetí daru pozemku parc. č. 25/6 v k. ú. Velká Bučina, o výměře 4 m², v účetní 

hodnotě 1677,-- Kč do majetku města Velvary od paní  

v souladu s předloženou darovací smlouvou, 

- přijetí daru do majetku města Velvary – stavebního díla: komunikace ležící na 

pozemcích parc. č. 582, 23/2 a 25/6 v k. ú. Velká Bučina, o zpevněné ploše 215 m², 

v účetní hodnotě 378 775,-- Kč od paní  v souladu 

s předloženou darovací smlouvou, 

- přiznání finančního podílu města v rámci Programu regenerace MPR a MPZ pro rok 

2025 tak, že spolupodíl města na akci „Restaurování vitrážové výplně okna v kostele 

sv. Kateřiny ve Velvarech“ bude činit 20 000,-- Kč, 

- rozdělení programových dotací z rozpočtu města pro rok 2025 takto: 

a) Český svaz chovatelů na činnost částku 5 800,-- Kč, 

b) Český svaz chovatelů na projekt „Výstava králíků, holubů, drůbeže a exotického 

ptactva“ částku 6 000,-- Kč, 

c) Človíček RaD, z. s., na činnost částku 2 600,-- Kč, 

d) Človíček RaD, z. s., na projekt „Autobusová doprava - tábor“ částku 15 800,-- Kč, 

e) Heimdallovo oko na projekt „Jednodenní akce pro veřejnost na Velvarském 

Malvaňáku“ částku 30 300,-- Kč, 

f) Natvrdlí na projekt „Struny Velvar“ částku 15 000,-- Kč, 

g) Natvrdlí na projekt „NATVRDEL“ částku 57 800,-- Kč, 

h) Natvrdlí na projekt „Malvaňácké léto“ částku 34 300,-- Kč, 

i) Sbor dobrovolných hasičů Velvary na činnost částku 29 600,-- Kč, 

j) Sbor dobrovolných hasičů Velvary na projekt „Příspěvek na uspořádání 

26. ročníku memoriálu K. Krohna „Dědkiáda““ částku 15 800,-- Kč, 



11 

k) Spolek zdravotně postižených činnost částku 32 000,-- Kč, 

l) Šachový klub Velvary, z. s., na projekt „Oslavy 80-ti let založení Šachového 

klubu“ částku 19 600,-- Kč, 

m) Šachový klub Velvary, z. s., na projekt „Pořádání šachového turnaje Comax chess 

2025 - Memoriál Dr. Karla Treybala“ částku 15 600,-- Kč, 

n) Šachový klub Velvary, z. s., na projekt „Podpora dětí a mládeže z Šachového 

klubu“ částku 20 000,-- Kč, 

o) Školní sportovní klub – AŠSK při ZŠ Velvary, pobočný spolek, na projekt 

„Atletický pětiboj o pohár starosty města“ částku 16 600,-- Kč, 

p) Školní sportovní klub – AŠSK při ZŠ Velvary, pobočný spolek, na projekt 

„Vybíjená mix – 15. ročník“ částku 7 200,-- Kč, 

q) Školní sportovní klub – AŠSK při ZŠ Velvary, pobočný spolek, na projekt „Hry 

3. tisíciletí – 10. ročník“ částku 7 200,-- Kč, 

r) TJ SLOVAN Velvary na činnost částku 230 000,-- Kč, 

s) TJ SLOVAN Velvary na projekt „Celodenní fotbalový turnaj mládeže Memoriál 

Jiřího Karla“ částku 12 000,-- Kč, 

t) TJ SLOVAN Velvary na projekt „Celodenní fotbalový turnaj mládeže Formica 

Cup“ částku 12 000,-- Kč, 

u) TJ SLOVAN Velvary na projekt „Celodenní fotbalový turnaj mládeže Memoriál 

Františka Hájka“ částku 12 000,-- Kč, 

v) TIGER – JIU JITSU z. s., na činnost částku 68 000,-- Kč, 

w) VAŠE VELVARY, z. s., na projekt „Příprava a pořádání akce Letní párty a jiné 

kulturní akce“ částku 16 000,-- Kč, 

x) Velvarská Kostka, z. s., na činnost částku 100 000,-- Kč, 

y) Velvarská Kostka, z. s., na projekt „Podpora klubu seniorů při Velvarské Kostce“ 

částku 19 800,-- Kč, 

z) Velvarská Kostka, z. s., na projekt „Zahradní slavnost - Rozzáření Kostky“ částku 

11 200,-- Kč, 

aa) Velvarské kolečko, o. s., na projekt „Zahradní slavnost“ částku 11 600,-- Kč, 

bb) Velvarský pěvecký spolek na činnost částku 35 000,-- Kč, 

cc) Velvarský pěvecký spolek na projekt „Uspořádání koncertu Česká mše vánoční 

J. J. Ryby“ částku 28 000,-- Kč, 

dd) Myslivecký spolek Velvary na činnost částku 15 000,-- Kč, 

ee) Koželuh z. s., na projekt „Koncert spolku Koželuh“ částku 21 000,-- Kč, 

ff) Koželuh z .s., na projekt „Velikonoční koncert“ částku 30 000,-- Kč, 

gg) Malý farmář z. s., na činnost částku 18 600,-- Kč, 

hh) Naše Bučina z. s., na činnost částku 28 600,-- Kč. 

 

Zastupitelstvo města neschvaluje odkoupení pozemků parc. č. 206/28, parc. č. 206/30, 

parc. č. 206/32 a parc. č. 206/34, vše v k. ú. Velvary do vlastnictví města. 

 



12 

Zastupitelstvo města revokuje své usnesení k bodu 8 ze dne 20. 11. 2024 tak, že schvaluje 

vyhlášení záměru prodeje pozemku parc. č. 870/12 v k. ú. Velvary o výměře 25 m2, který je 

nedílnou součástí budovy Nového mlýna, a pozemku parc. č. 870/7 v k. ú. Velvary o výměře 

85 m2, který je veden jako neplodná půda, přičemž cena obou pozemků bude stanovena ve 

výši 100,00 Kč/m2. 

 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
 

- zprávu starosty o dění ve městě v posledním období, 

- zprávu místostarosty o probíhajících investičních akcích a zprávy z jednání 

kontrolního a finančního výboru, 

- informaci o investičních a dotačních záměrech, projektech a akcí na rok 2025, 

- informace sdělené v souvislosti s poptávkovou hromadnou dopravou nabízenou 

společností CITY A, 

- informace o blízkých společenských, kulturních a sportovních událostech. 

- informace sdělené starostou města, členy zastupitelstva města a veřejností v rámci 

rozpravy. 

 

 

 

 

………………………………….  ………………………………….  

p. David Vedral    PhDr. Radim Wolák 

ověřovatel     starosta města 

 

 

 

…………………………………. 

p. Jan Kaltounek 

ověřovatel 




